PAGE
5

 Администрация Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2 декабря 2025 г.

	№
	1438

О внесении изменений в постановление администрации
Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
от 05.12.2024 № 1594

«Об утверждении муниципальной программы "Переселение граждан на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в период с 2024 по 2028 год из аварийного жилищного фонда, признанного таковым с 1 января 2017 г. до 1 января 2022 г.»
Руководствуясь Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства", постановлением Правительства Нижегородской области от 04.07.2024 № 399 "Об утверждении региональной адресной программы "Переселение граждан на территории Нижегородской области в период с 2024 по 2030 год из аварийного жилищного фонда, признанного таковым с 1 января 2017г. до 1 января 2022г.", администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 05.12.2024 № 1594 «Об утверждении муниципальной программы "Переселение граждан на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в период с 2024 по 2028 год из аварийного жилищного фонда, признанного таковым с 1 января 2017г. до 1 января 2022г." (далее – Постановление):
1.1. В наименовании и пункте 1 Постановления слова «с 2024 по 2028» заменить словами «с 2024 по 2030».

1.2. В муниципальной программе "Переселение граждан на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в период с 2024 по 2028 год из аварийного жилищного фонда, признанного таковым с 1 января 2017г. до 1 января 2022г.", утвержденной постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 05.12.2024 № 1594 (далее – Программа):

1.2.1. В наименовании и по тексту Программы слова «с 2024 по 2028» заменить словами «с 2024 по 2030».

1.2.2. Разделы "Этапы и сроки реализации Программы" и "Объем и источники финансирования Программы" паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Муниципальная программа реализуется в течение 2024 - 2030 годов, в 4 этапа:

1 этап 2024 - 2026 годы;

2 этап 2026 - 2028 годы;

3 этап 2028 - 2029 годы;

4 этап 2029 - 2030 годы

	Объем и источники финансирования Программы
	Финансирование 1 этапа 2024 - 2026 годы – 18 509 154,00 руб., в том числе:

средства Фонда – 6 030 266,65 руб.,

средства областного бюджета – 11 854 942,98 руб.,

средства местного бюджета – 623 944,37 руб.

2. Финансирование 2 этапа 2026 - 2028 годы - 0,0 руб.,

3. Финансирование 3 этапа 2028 - 2029 годы - 0,0 руб.

4. Финансирование 4 этапа 2029 - 2030 годы - 0,0 руб.

».
1.3. Таблицу 1 в разделе 2.3. изложить в новой редакции:
«2.3. Сроки и этапы реализации Программы

Таблица 1

	Сроки реализации муниципальной программы
	Этапы реализации муниципальной программы
	Сроки реализации муниципальной программы
	Непосредственные результаты реализации этапа муниципальной программы

	 2024 - 2030
	1 этап
	2024 - 2026
	1 дом - 4 помещения - 5 человек

	2 этап
	2026 - 2028
	0

	3 этап
	2028 - 2029
	0

	4 этап
	2029 - 2030
	0

».

1.4. Таблицу 2 в разделе 2.4. изложить в новой редакции:
«2.4. Перечень основных мероприятий программы

Таблица 2

	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования (по годам) за счет средств бюджета округа, руб.

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	Муниципальная программа Переселение граждан на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в период с 2024 по 2030 годы из аварийного жилищного фонда, признанного таковым с 1 января 2017 г. до 1 января 2022 г.
	2024 - 2030

	Всего
	0,0
	18 509 154,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	18 509 154,00

	Расходы местного бюджета
	0,0
	623 944,37
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	623 944,37

	Расходы областного бюджета
	0,0
	11 854 942,98
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	11 854 942,98

	за счет средств публично-правовой компании "Фонд развития территорий"
	0,0
	6 030 266,65
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6 030 266,65

	Основное мероприятие Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"
	2024 - 2030

	Всего
	0,0
	18 509 154,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	18 509 154,00

	Расходы местного бюджета
	0,0
	623 944,37
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	623 944,37

	Расходы областного бюджета
	0,0
	11 854 942,98
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	11 854 942,98

	за счет средств публично-правовой компании "Фонд развития территорий"
	0,0
	6 030 266,65
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6 030 266,65

	1 этап
	2024 - 2026

	Всего
	0,0
	18 509 154,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	18 509 154,00

	Расходы местного бюджета
	0,0
	623 944,37
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	623 944,37

	Расходы областного бюджета
	0,0
	11 854 942,98
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	11 854 942,98

	за счет средств публично-правовой компании "Фонд развития территорий"
	0,0
	6 030 266,65
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6 030 266,65

	2 этап
	2026 - 2028

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств публично-правовой компании "Фонд развития территорий"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3 этап
	2028 - 2029

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств публично-правовой компании "Фонд развития территорий"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4 этап
	2029 - 2030

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств публично-правовой компании "Фонд развития территорий"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.5. Таблицу 3 в разделе 2.5. изложить в новой редакции:
« 2.5. Целевые индикаторы муниципальной Программы

Таблица 3

	N п/п
	Наименование цели муниципальной программы (программы), подпрограммы, задачи, целевого индикатора
	Единица измерения
	Значение показателя целевого индикатора

	2024 - 2026
	2026 - 2028
	2028 - 2029
	2029 - 2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Цель: Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

Задача: Переселение граждан из жилых помещений, находящихся в многоквартирных домах, признанных с 1 января 2017 до 1 января 2022 года в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации (далее - аварийные многоквартирные дома), в благоустроенные жилые помещения

	Целевой индикатор 1: Доля площади аварийных многоквартирных домов, жители которых расселены в результате выполнения Программы от площади многоквартирных домов, признанных аварийными в результате физического износа и подлежащих сносу на 01.01.2022
	%
	60
	0
	0
	0

	Непосредственный результат: Площадь многоквартирных домов, признанных аварийными в результате физического износа и подлежащих сносу на 01.01.2022, жители которых расселены в результате выполнения Программы
	кв. м
	219,5
	0
	0
	0

	Целевой индикатор 2: Доля освобожденных жилых помещений от общего количества жилых помещений подлежащих к расселению в результате выполнения Программы
	%
	57,1
	0
	0
	0

	Непосредственный результат: Количество освобожденных жилых помещений в результате выполнения Программы
	ед.
	4
	0
	0
	0

	Целевой индикатор 3: Доля переселенных граждан от общего количества граждан, подлежащих переселению в результате выполнения Программы
	%
	45,4
	0
	0
	0

	Непосредственный результат: Количество переселенных граждан в результате выполнения программы
	чел.
	5
	0
	0
	0

».

 3. Отделу организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области разместить на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Забродину А.В.

Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

Забродина А.В.

Филяева М.С.
Герасимова Е.В.
Березкина Л.Ю.